受付番号　５-

特定非営利活動法人

日本NPOセンター　御中
東日本大震災現地NPO応援基金【特定助成】

JT NPO応援プロジェクト
第5回　応募用紙【新規助成】
下記の通り応募致します。

提出日　2014年　　月　　日

	団体名

	団体公印

[応募事業について]

	事業名

	種別
	新規

	既存

	※新たに開始する事業は新規、これまで取り組んできた事業であれば既存に○をつけて下さい

	助成希望金額

	万円
	※1万円未満を切り捨て

	主な活動地域
	県
	市区町村
	※応募事業の実施地域（県名、市区町村名）

	事業の概要
※応募事業の内容を要約して150字程度で簡潔に記入

（事務局用）

	受付日
	書類確認
	備考

	/

［応募事業の背景・目的・目標］　　※下記の1～5の各項目について、指定の行数でご記入ください。
	1.社会状況
※応募事業に関連がある地域の名称と、当該地域の現在の状況を10行程度記入

	2.問題意識
※応募事業を実施する上で考えている地域の課題やニーズなどを6行程度記入

	3.活動の実績
※応募事業と関連するこれまでの活動実績について、主な活動名（3つ以内）、活動概要、対象者（数を含む）、実施期間が分かるようを10行程度記入

	4.目的
※応募事業の目的を簡潔に3行程度記入

	5.目標
※応募事業の達成したい状況が分かるよう、数値などを含めて3つ以内記入
	①

	②

	③

［応募事業の実施内容］　　※記載いただく分量は半頁以上1頁以内を厳守。
	＊ 実施項目とそれぞれの実施内容をご記入ください。

＊ 実施内容には、実施時期、実施体制、実施内容、対象者など、できるだけ具体的にご記入ください。
＊ 実施スケジュール、実施体制については、別途記入するページがありますので、この欄では概要をご記入ください。
＊ 図表や実施イメージがある場合には、自由に挿入してください。

[応募事業の実施スケジュール]

	年
	月
	活動の内容

	2014
	10

	（助成開始）

	11

	12

	（インタビュー）

	2015
	1

	2

	3

	（情報交換会）

	4

	5

	6

	（インタビュー）

	7

	8

	9

	（助成終了）

※助成終了後、10月末までに終了報告書を提出。11月中に終了報告会を実施。
［助成終了後の展望］

[応募事業の実施体制]　　※記入欄が不足の場合は同じ書式で作成した一覧表を作成し添付してください。
	氏名
	所属名・役職名
	応募事業での役割
	本助成からの
人件費拠出

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

	有・無

[応募事業の協力・連携団体]　　※記入欄が不足の場合は同じ書式で作成した一覧表を作成し添付してください。
	団体名
	応募事業での連携・協力の内容
	応募事業に関連する

過去の連携・協力の実績

[応募事業の実施予算]　　※記入欄が不足した場合は行を増やして記入してください。
（１）収入

	項目
	内訳
	金額（円）

	A.助成金応募額

	B.自主財源

	C.その他の財源
（他補助金・助成金等）

	合計（A+B+C）

（２）支出

a.実施経費

	費目
	内訳（内容、単価×個数など）
	事業全体の

予算金額（円）
	本助成にて

充当する金額（円）

	小計（円）

b.人件費
	費目
	内訳（氏名、業務内容、1日当たりの人件費単価×日数×月数など）
	応募事業全体の

予算金額（円）
	本助成にて
充当する金額（円）

	小計（円）

c.事務局経費　　※家賃、水道光熱費の応募事業按分分のみ
	費目
	内訳（内容、月単価×月数など）
	応募事業全体の

予算金額（円）
	本助成にて

充当する金額（円）

	小計（円）

	応募事業全体の

合計金額（円）
	本助成にて充当する合計金額（円）

	d.合計金額（円）
※上記a.実施経費 b.人件費 c.事務局経費の小計を合計した金額を
それぞれご記入ください

[応募事業において人件費の対象となる担当者]

※記入欄が不足の場合は同じ書式で作成した一覧表を作成し添付してください。
	１
	種別
	新規雇用・継続雇用
	※該当する選択肢を残して、該当しない選択肢は削除してください

	氏名

	役職

	応募事業での業務内容と実働日数
	①

	日

	②

	日

	③

	日

	④

	日

	⑤

	日

	2
	種別
	新規雇用・継続雇用
	※該当する選択肢を残して、該当しない選択肢は削除してください

	氏名

	役職

	応募事業での業務内容と実働日数
	①

	日

	②

	日

	③

	日

	④

	日

	⑤

	日

	3
	種別
	新規雇用・継続雇用
	※該当する選択肢を残して、該当しない選択肢は削除してください

	氏名

	役職

	応募事業での業務内容と実働日数
	①

	日

	②

	日

	③

	日

	④

	日

	⑤

	日

［団体概要］
	団体名
	ふりがな

	所在地
	住所
(本部)

	〒

	TEL

	FAX

	Email

	住所

(現地)
	〒

	TEL

	FAX

	Email

	ホームページ
	http://

	代表者
	氏名
	ふりがな

	役職

	連絡担当者
	氏名
	ふりがな

	役職

	ＴＥＬ

	Email

	団体の設立目的

※120字以内

	設立時期

	年

	月

	法人格
	取得の有無
	有・無

	種類

	法人

	取得時期

	年

	月

	主な事業
※主な事業名を

5つ以内記入
	1

	2

	3

	4

	5

	役員等の人数

（単位：名）
	役員
	会員
	有給スタッフ
	ボランティア
（1年間の延人数）

	名

	名

	名

	名

	収支

（単位：円）
	事業年度
	[開始]　　月　～　[終了]　翌年　月

	2014年度収入（予算）

	円
	2014年度支出（予算）

	円

	2013年度収入（決算）

	円
	2013年度支出（決算）

	円

	2012年度収入（決算）

	円
	2012年度支出（決算）

	円

	前年度の

総収入内訳

（単位：円）
	※前年度総収入（決算）の内訳を下記にご記入ください

	1.会費収入

	円
	4.自主事業収入

	円

	2.寄付収入

	円
	5.委託事業収入

	円

	3.補助金・助成金収入

	円
	6.その他収入

	円

	現在実施中の

助成金・補助金

※主なものを３つ
	助成団体・交付団体名
	実施事業名
	実施期間（開始・終了）
	金額（円）

	年　　月　から

	円

	年　　月　まで

	年　　月　から

	円

	年　　月　まで

	年　　月　から

	円

	年　　月　まで

[プロジェクトに関するアンケート]
本プロジェクトの今後の発展のために、下記の設問への回答にご協力をお願い致します。

なお、こちらのアンケートに記載いただいた内容は選考には一切影響致しません。

1. 本プロジェクトのことは何を通じてお知りになりましたか？

該当する選択肢に○印をつけてください。

	Ａ.メーリングリスト
	（
	）

	Ｂ.ウェブサイト
	（
	）

	Ｃ.機関誌
	（
	）

	Ｄ.チラシ

	Ｅ.知人の紹介

	Ｆ.その他
	（
	）

2. 応募書類を作成する上で難しい点はありましたか？

該当する選択肢に○印をつけてください。

	Ａ．難しい点があった
	（
	）

	Ｂ．難しい点は特になかった

3. 本プロジェクトを今後より良くしていくために改善するべき点がありましたら、下記にご記入ください。

9